
01.02.2023 
Úryvek z knihy Nová Hyperborea – duchovní solidarizmus 
Arkadij Petrov 
Obnovený život pokračuje nekonečně. Získáváme jednu, druhou, třetí zkušenost. A již není 

potřeba život přerušovat – odcházet a vracet se. Život teď navždy zůstane s námi. A již není 
tajemství, odkud přichází a kam odchází. Přichází z nás, z naší nesmrtelné duše, z toho, co se 
nachází částečně v materiálním, částečně v iracionálním, a plně v duchovním. 

Proto je slovo Pochopení v procesu duchovního formování člověka velice důležité. Otec se 
v nás v tomto procesu fragmentuje po porcích, tedy po kvantech. Ale nádoba pro fragmentaci 
musí odpovídat svému naplnění, to znamená být adekvátní těm poznatkům, které jsou jí 
předávány. Když se adekvátnosti dosáhne, člověk sebou začne jakožto podoba Boha vyjadřovat 
věčnost fyzického těla, věčnost záměrů, věčnost vývoje a svých činů pro tvorbu a posílení života. 


